

DLG Midtjylland
Bommen 11
8620 Kjellerup

Att.: Peder Kristensen og Thomas Madsen
htm@dlg.dk

2. maj 2018

Miljøtilsyn hos DLG Midtjylland, Bommen 11, 8620 Kjellerup

Her er rapporten for miljøtilsyn udført hos jer i 2018.

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret forhold, der har givet anledning til miljømæssige bemærkninger.

Du kan læse mere om [miljøtilsyn](#) på Miljøstyrelsens hjemmeside.

Rapporten betragtes som godkendt af jer, hvis ikke vi hører fra jer inden 14 dage fra d.d.

Tilsynsrapporten offentliggøres

Silkeborg Kommune offentliggør dette brev inkl. tilsynsrapport når I har godkendt rapporten. Det offentliggøres på Miljøstyrelsens portal for "Digital MiljøAdministration" <https://dma.mst.dk/>. Offentliggørelsen sker på baggrund af ny lovgivning på området. I bilag 1 er en opsummering af tilsynet.

Vi har brug for din mening

Silkeborg Kommune - Teknik og Miljø vil gerne blive bedre. Vi vil derfor gerne høre om din oplevelse med os. Kort efter du har modtaget denne tilsynsrapport, vil du modtage et digitalt spørgeskema. Vi beder dig om at svare på et par korte spørgsmål, som vil hjælpe os på vej.

Brugerbetaling

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune opkræver derfor brugerbetaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forberedelse og afrapportering. Timeprisen for 2018 er 322,49 kr. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2018.

Har I spørgsmål til tilsynet er I velkommen til at kontakte mig på 89 70 15 38 eller EFVJ@silkeborg.dk.

Med venlig hilsen

Emma F Vestergaard
Biolog

TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Tilsynsdato	24.04.2018
Virksomhed	DLG MidtjyllandDLG Midtjylland
CVR-nummer	24246930
P-nummer	1015222405
Adresse	Bommen 11
Postnummer og by	8620 Kjellerup
Kontaktperson	Peder Kristensen
E-mail	
Telefonnummer	33686090
Virksomhedstype:	E55: Virksomhed for behandling eller forarbejdning af korn og frø. Virksomhed for foderstofproduktion med en kapacitet på mindre end 6 tons i timen.
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Fra virksomheden	Peder Kristensen
Tilsynsførende	Emma F. Vestergaard

Silkeborg Kommune har ført tilsyn med ovennævnte virksomhed.

Tilsynet er et basistilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand, tanke og støj gennemgået.

REGULERINGSGRUNDLAG

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelsesloven, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden er omfattet af bilag 1 i bekendtgørelsen om brugerbetaling.

Tanke til opbevaring af olieprodukter er omfattet af Olietankbekendtgørelsen.

Affald reguleres efter Bekendtgørelse om affald samt Regulativ for erhvervsaffald i Silkeborg Kommune.

Opbevaring af råvarer, færdigvarer samt affald, der indeholder olie og kemikalier er omfattet af Silkeborg Kommunes forskrift herfor.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion

Virksomheden beskæftiger sig med rensning, beluftning, tørring, opbevaring og distribution af korn. Der sælges endvidere handelsgødning og bekæmpelsesmidler mv.

Situationsplan over virksomheden og dens areal

Se bilag 2 hvor oplag af affald og råvarer, luftafkast, filtre, oplag af spåner, olietanke, støjkilder, produktionsareal, lagerareal m.v. fremgår.

Virksomhedens maskinpark og -anlæg samt processer

Maskiner og anlæg:

- Korntørringsanlæg
- Dieseltankanlæg til trucks
- 1 truck og 1 gummiged (der foregår ingen service eller vedligehold af køretøjerne, da det er leasede)
- Lagerhal til gødning
- Lagerhal til korn/raps/gødning
- Lagerhal til korn i forbindelse med korntørringsanlæg

Virksomhedens processer

- Rensning, beluftning og tørring af korn omkring høst
- Opbevaring af korn, gødning og bekæmpelsesmidler hele året
- Gødningen modtages færdigforarbejdet løst og videresælges til landmænd i forskellige mængder. Der foregår ingen forarbejdning af gødning på virksomheden.
- Bekæmpelsesmidler videresendes i samme emballage som de modtages i.

Virksomhedens areal

Virksomhedens samlede indendørs areal er på ca. 4.500 m². Heraf udgør korntørringsanlægget ca. 200 m² og lager ca. 4.100 m².

Antal ansatte

Der er beskæftiget 2 personer på virksomhedens afdeling i Thorning, hvoraf 1 arbejder i produktionen og 1 i butikken.

Driftstid

Mandag - fredag kl. 9⁰⁰ - 17⁰⁰

Høst sæson: alle dage kl. 6⁰⁰ - 24⁰⁰

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER

Der anvendes råvarer og hjælpestoffer i form af:

Råvarer	Opbevaring	Mængde/år
Dieselolie	Dieseltank	Ca. 35.000 L
Benzin	200 L metaltromle i kemikalierum	Ca. 50-100 L
Korn	Betongulv i lagerhal	10-12.000 tons
Gødning	Gulv lagerhal	
Bekæmpelsesmidler	Kemikalierum	

Virksomheden oplyser, at mængden af gødning og bekæmpelsesmidler varierer, da virksomheden fungerer som supplerende leverandør til landmændene, i tilfælde af at landmændenes årlige indkøb ikke er tilstrækkeligt.

Opbevaring og håndtering

Bekæmpelsesmidler, tromle med benzin og dieseltanken opbevares i afløst og brandsikkert kemikalierum i den ene lagerhal. Der er betongulv uden afløb og en kant op til døren.

Gødning opbevares i lagerhal, hvor der er betongulv og ingen afløb.

Korn, raps mv. opbevares i to lagerhaller.

AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion:

Affaldstyper	Opbevaring	Mængde /år	Indsamler/Transportør	Modtager (hvis muligt at få oplyst)
Pap/papir	400 L container		Marius Pedersen	
Plast	Samles i plast-sække		Marius Pedersen	
Industriaffald	400 L container		Marius Pedersen	

Dagrenovation	2 x 140 L container		Kommunalordning	
Metalaffald	2 mindre åbne containere (indendørs)		Orla's Produkt, 8850 Bjerringbro	
Støv fra korn-tørringsanlægget	Lukket container udendørs	12-14 tons	Landmand	Landmand

Anmeldelse af farligt affald

Silkeborg Kommune anser denne opgørelse – **farligt affald er markeret med fed** i tabellen, som anmeldelse af farligt affald efter affaldsbekendtgørelsen.

Opbevaring af farligt affald

Virksomheden producerer ikke farligt affald. De har serviceaftale på deres køretøjer.

Affald i øvrigt

Container med pap/papir og industriaffald står i en af lagerbygningerne sammen med opbevaringen af plast affald.

Den ene container til metalaffald stod inde i lagerhallen, og virksomheden oplyste at den anden container også stod indendørs.

LUFTEMISSIONER

Der er etableret udsugning på virksomheden i forbindelse med korn-tørringsanlægget. Der udsuges i alt 78.000 m³/time, når anlægget er i drift. Den udsugede luft føres gennem tre cyklonfaner, hvor støvet bliver frasortet og efterfølgende ledt til en lukket container, der er opstillet udendørs.

Der er en årlig serviceaftale på filteret.

Korn-tørringsanlægget er ikke blevet ændret siden anlægget blev udvidet til den nuværende udformning i 1992.

Virksomheden anvender direkte fyring i korn-tørringsanlægget, og brænderen tjekkes to gange årligt af Weishaupt.

I højsæson læsses kornet af på en udendørs asfalteret plads og køres efterfølgende i indendørs aflæsserampe.

Opvarmning

Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgas.

TANKE

Tankoversigt

Indhold	Placering	Størrelse	Fabrikationsår	Sløjfes inden udgangen af:	Registreret i BBR?
Dieselolie	Overjordisk, indendørs	1.200 L	1992	2022	Ja

Påfyldningsplads for dieselbrændstof

Tankning af trucks foregår i lagerhallen udenfor kemikalierummet. Der er betongulv i lagerhallen uden afløb. Der blev ikke fundet nogle revner eller lunger i belægningen. Tanken står i hjørnet i kemikalirummet, som har betongulv og kant mod evt. spild.

Pistol og slange

Pistolen har automatisk udkobler og slangen var i pæn stand.

SPILDEVAND

Virksomheden afleder udelukkende sanitært spildevand.

STØJ OG VIBRATIONER

Der er følgende kilder, som bidrager til støj i omgivelserne:

Korntørringsanlægget: Der er tidligere udført støjmålinger som viste, at anlægget overholder de vejledende støjgrænser i området.

Virksomheden ligger i et erhvervsområde.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Virksomheden ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser.

MILJØSCORE

Silkeborg kommune har miljøscoret virksomheden ud fra oplysningerne i dette tilsyn og virksomhedens beliggenhed. Når alle virksomheder i kommunen er scoret fastlægger Silkeborg Kommune tilsynsfrekvensen.

Bilag 1

Opsummering af tilsynet.

Baggrund for tilsynet	Tilsynet er udført som et basistilsyn.
Der er ført tilsyn med	Der er ført tilsyn med alle virksomhedens forhold, der kan påvirke det ydre miljø.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening på tilsynet.
Påbud, forbud el. indskærpelser	Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser.
Konklusioner på egenkontrol	Virksomheden fører ikke egenkontrol.
Opfølgning på tilsyn	Tilsynet har ikke givet anledning til opfølgning.

Påfyldningsområde

Lager



Lager
Silkeborg
Kommune



S
E
T
F